
DECRETO DIRIGENZIALE N. 284 del 30 dicembre 2005

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE
SETTORE RAPPORTI CON PROVINCE, COMUNI, COMUNITÀ MONTANE E CONSORZI - DELEGA
E SUBDELEGA COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO - Assessorato alla Sicurezza delle Citta Setto-
re Regionale Rapporti con Province, Comuni, Comunita montane e Consorzi. Approvazione del bando di gara a
licitazione privata per la fornitura di sistemi integrati di videosorveglianza territoriale in alcune aree del citta di
Napoli. Importo: Euro 1.411.666,67 (IVA esclusa).

PREMESSO CHE:

* con Deliberazione n. 1645 del 22.11.2005 la G.R. ha, tra l’altro,:

- approvato lo schema di Protocollo d’Intesa con il quale la Regione Campania, la Provincia di Napoli, il
Comune di Napoli e la Prefettura di Napoli, Ufficio Territoriale del Governo, la Questura di Napoli, il Coman-
do Provinciale dei Carabinieri di Napoli e il Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Napoli, intendo-
no promuovere azioni condivise volte a prevenire e contrastare i fenomeni di criminalità nelle aree cittadine a
forte vocazione turistica garantendo, soprattutto nei periodi di più intenso afflusso di visitatori, condizioni di
maggiore sicurezza e vivibilità;

* la G.R. con deliberazione adottata in data 29.12.2005 ha, tra l’altro:

- ratificato il Protocollo d’Intesa Sperimentale “Turismo e Sicurezza” di cui alla D.G.R. n. 1645/05, così
come modificato all’atto della sottoscrizione in data 28.11.2005;

- modificato la D.G.R. n. 1645 del 22.11.2005, ferma restando ogni altra disposizione in essa contenuta, sta-
bilendo che le attività di cui all’art. 3 (Videosorveglianza) del Protocollo d’Intesa Sperimentale “Turismo e Si-
curezza” saranno realizzate dal Settore Regionale Rapporti con Province, Comuni, Comunità montane e
Consorzi e destinando la somma di Euro. 1.700.000,00 alla realizzazione di tali iniziative;

- approvato il capitolato speciale d’appalto sulla base del quale il Settore Rapporti con Province, Comuni,
Comunità montane e Consorzi provvederà all’emanazione del Bando per la realizzazione delle iniziative previ-
ste dal Protocollo d’Intesa Sperimentale “Turismo e Sicurezza”di cui all’art. 3 (Videosorveglianza);

- stabilito che il Settore Tutela Beni Paesistici, Ambientali e Culturali debba provvedere all’impegno della
somma di Euro 1.700.000,00 destinata alla realizzazione delle iniziative, di cui all’art. 3 (Videosorveglianza) del
Protocollo d’Intesa Sperimentale “Turismo e Sicurezza” di cui al precedente punto;

PRESO ATTO

- che il Settore Tutela Beni Paesistici, Ambientali e Culturali ha provveduto secondo, quanto stabilito dalla
D.G.R. di cui sopra, all’impegno della somma di Euro 1.700.000,00 con Decero Dirigenziale n. 670 del 29.12.05;

RITENUTO, pertanto:

- di dover provvedere all’emanazione del bando di gara per la realizzazione delle iniziative (Allegato A), di
cui all’art. 3 (Videosorveglianza) del Protocollo d’Intesa Sperimentale “Turismo e Sicurezza” ed il Capitolato
speciale d’Appalto (Allegato B) che allegati al presente decreto ne formano parte integrante e sostanziale, per
l’importo complessivo al netto dell’IVA di Euro 1.411.666,67;

- di dover provvedere, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente in materia, alla pubblicazione
dell’estratto del bando di gara (Allegato C), per un importo massimo di Euro 6.000,00;

ALLA STREGUA dell’istruttoria svolta dall’ufficio nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della
stessa resa dal Dirigente del Servizio “Sicurezza urbana e Polizia locale”;

DECRETA

per i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di approvare il bando di gara a licitazione privata per la fornitura di sistemi integrati di videosorveglianza
territoriale in alcune aree del città di Napoli (Allegato A) ed il Capitolato speciale d’Appalto (Allegato B), ap-
provato dalla G.R. con deliberazione adottata in data 29.12.2005, che allegato al bando ne forma parte integran-
te e sostanziale, di cui all’art. 3 (Videosorveglianza) del Protocollo d’Intesa Sperimentale “Turismo e

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006



Sicurezza” per l’importo complessivo al netto dell’IVA di Euro 1.411.666,67 ;

2. di approvare l’estratto del Bando di gara (allegato C) che sarà utilizzato per la pubblicazione così come
previsto dalla normativa vigente in materia;

3. di trasmettere il Formulario per la GURI all’Istituto Poligrafico dello Stato, l’estratto del bando di gara,
il Formulario per la GUCE, al Settore provveditorato ed economato della Regione Campania al fine dell’assol-
vimento agli obblighi di pubblicità;

4. di inviare il presente provvedimento:

* al Settore Tutela Beni Paesistici, Ambientali e Culturali, al Settore Entrate e Spese di Bilancio, al Settore
Sviluppo e Promozione Turismo, al Settore Interventi nel Settore Alberghiero e nelle altre Attività di Supporto
Turistico, per quanto di rispettiva competenza;

* all’Assessore al Turismo e Beni Culturali e all’Assessore alle Risorse umane, Riforma dell’amministra-
zione regionale, Rapporti con il sistema delle autonomie e dei piccoli comuni e Sicurezza delle città, per oppor-
tuna conoscenza;

* al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione, unita-
mente agli allegati.

30 dicembre 2005
Marmorale

Ndr. Per il Bando vedere in Parte III alla pag. 519

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006


